آدینه 31 خرداد / 21 جون

1299 خورشیدی )1920 میلادی(
تأسیس حزب کمونیستی ایران به نام »عدالت«

در بندر انزلی

1303 خورشیدی )1924میلادی(
زادروز عزتالله انتظامی بازیگر پر سابقه تئاتر و

سینمای ایران
داریوش مهرجویی کارگردان گاو )134۸(

استعداد انتظامی را کشف کرد و پروراند.
بازی های او در دیگر آثار مهرجویی همچون آقای
هالو، دایره مینا، پستچی، اجاره نشین ها، هامون و

بانو باعث بروز توانایی های بسیار او شد. انتظامی
علاوه بر نقش آفرینی در آثار مهرجویی، در

فیلم های کارگردانان دیگری چون علی حاتمی و
محسن مخملباف نیز بازی کرده است

1326 خورشیدی )1947 میلادی(
زادروز شیرین عبادی، فعال سیاسی و حقوقدان

و برنده جایزه صلح نوبل
کتاب های خانم شیرین عبادی به فارسی و

انگلیسی در شرکت کتاب موجود است
1334 خورشیدی )1955 میلادی(
زادروز هنگامه اخوان، هنرمند آواز
1360 خورشیدی )19۸1میلادی(

اعدام سعید سلطانپور -شاعر، نویسنده و
کارگردان تئاتر

1369 خورشیدی )1990میلادی(
زلزله ای به بزرگای 7.7 در مقیاس ریشتر، رودبار

و منجیل را لرزاند و حدود 40000 کشته بر
جای گذاشت

شنبه 1 تیر / 22 جون

1311 خورشیدی )1932میلادی(
زادروز ثریا اسفندیاری بختیاری در اصفهان -

درگذشته 4 آبان 13۸0 در پاریس بر اثر سکته
مغزی، دومین همسر محمدرضا شاه پهلوی و

ملکه ایران بود.
1319 خورشیدی )1940میلادی(

زادروز عباس کیارستمی )تهران( فیلمنامه نویس،
تهیه کننده و کارگردان سینمای ایرانی است که
آثار وی اغلب با استقبال فراوان منتقدان روبهرو

شده است. کیارستمی از سال 1970 میلادی

در عرصه سینما فعالیت می کرد و بیش از 40
فیلم سینمایی، کوتاه یا مستند را ساخته، نوشته،

یا تهیه کرد. از مهمترین آثار وی می توان به
سه گانه زلزله، طعم گیلاس و باد ما را خواهد برد

و زیر درختان زیتون اشاره کرد.
1321 خورشیدی )1942 میلادی(

زادروز اورنگ خضرایی، شاعر

یکشنبه 2 تیر / 23 جون

12۸7 خورشیدی)190۸میلادی(
به توپ بستن مجلس در میدان بهارستان به

دست سرهنگ لیاخوف روسی.
131۸ خورشیدی)1939 میلادی(

زادروز صمد بهرنگی، داستان نویس، محقق،
مترجم، و شاعر چپ ایرانی

آثار صمد بهرنگی در شرکت کتاب موجود است

1334 خورشیدی)1955 میلادی(
زادروز پرویز پرستویی، بازیگر ایرانی سینما، تئاتر وتلویزیون

13۸3 خورشیدی )2004 میلادی(
درگذشت عباس جلالی سوسن آبادی نگارگر
و مینیاتوریست بزرگ ایرانی در لوس آنجلس

)کالیفرنیا-امریکا(
1395 خورشیدی )2016 میلادی(

درگذشت مصطغی کمال پورتراب، آهنگساز، استاد
دانشگاه و موسیقی دان ایرانی در سن 92 سالگی

در تهران.

دوشنبه 3 تیر / 24 جون

12۸7 خورشیدی)190۸ میلادی(
قتل میرزاجهانگیرخان شیرازی مدیر روزنامه

صوراسرافیل، سلطان العلمای خراسانی مدیر روزنامه
روح القدس و ملک المتکلمین در باغشاه تهران

1295 خورشیدی)1916 میلادی (
زادروز روح انگیز سامی نژاد، نخستین هنرپیشه زن

1344 خورشیدی )1965 میلادی(

برای نخستین بار در تاریخ محاکمات دادگستری
ایران، وکالت و دفاع از متهم، به عهده ی یک

وکیل»زن«، قدسیه حجازی، واگذار شد.
1357 خورشیدی )197۸ میلادی(

زادروز نگار فروزنده، بازیگر ایرانی
13۸6 خورشیدی )2007 میلادی(

درگذشت خدیجه دده بالا، )مهستی( خواننده برنامه
گلها، بر اثر ابتلا به بیماری سرطان در سانتارُزای

سانفرانسیسکو، وی متولد سال 1946 بود.
1395 خورشیدی )2016 )میلادی(

درگذشت محمدرفیع ضیایی، کاریکاتوریست،
پژوهشگر و نویسنده بر اثر سکته قلبی در سن

6۸ سالگی در تهران.

سه شنبه 4 تیر / 25 جون

1323 خورشیدی )1944 میلادی(
زادروز اصغر الهی، قصه نویس

1325 خورشیدی )1946 میلادی(
تشکیل اولین و آخرین کنگره نویسندگان ایران

در انجمن روابط فرهنگی ایران و شوروی به
ریاست ملک الشعرا بهار )وزیر فرهنگ وقت(.

1350 خورشیدی )1971 میلادی(
درگذشت رکن الدین مختاری، رئیس پلیس

و شهربانی رضاشاه، نوازنده ویولون و آهنگساز
موسیقی )تولد 1270 خورشیدی(

چهارشنبه 5 تیر / 26 جون

1332 خورشیدی )1953 میلادی(
تشکیل انجمن فرهنگی ایران و آلمان به ریاست

استاد پورداوود
134۸ خورشیدی )1969میلادی(

درگذشت مهدی نامدار -استاد دانشگاه تهران و
رییس سابق دانشگاه اصفهان درسن 73 سالگی

)براثر تصادف(
1350 خورشیدی )1971میلادی(

درگذشت دکتر احمد متین دفتری، سناتور،
استاد ممتاز دانشگاه و نخست وزیر در سن 73

سالگی مذهبی..

پنجشنبه 6 تیر / 27 جون

12۸7 خورشیدی )190۸میلادی(
آغاز قیام مردم تبریز به رهبری ستارخان علیه

استبداد محمدعلی شاه
1324 خورشیدی )1945میلادی(

در پی دعوت خانم ایران تیمورتاش )مدیر
روزنامه رستاخیز( عده یی از مدیران جراید علیه
دولت و حکومت نظامی قطعنامه یی صادر کردند.

133۸ خورشیدی )1959میلادی(
تصویب قانون تأسیس دانشکده افسری

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

طنز و خبر - نوشته شهروند ایرانشهر:

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women

(310) 312-5657
Mon-Sat: 9:30am-7:00pm
Sunday: 10:30am-5:30pm

1411 A WESTWOOD BLVD
LOS ANGELES CA 90024